
   M-k 
 

 

Motie 
Samen de kaders bepalen voor 2017 

 
 
De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op 4 november 2015, gehoord 
hebbende de beraadslagingen over het raadsvoorstel Programmabegroting 2016 
 
Constaterende dat: 
 
 Uit de septembercirculaire blijkt dat over begrotingsjaar 2016  en verder, extra 

financiële ruimte ontstaat welke nog niet verwerkt is in de Begroting 2016 en de 
meerjarenraming 

 Er wellicht, tussen heden en het voorjaar 2016, nog meerdere nu nog niet bekende 
factoren van invloed kunnen zijn op de samenstelling van kadernota 2017 

 
Overwegende dat: 
 
 Het goed zou zijn deze (wellicht positieve) ruimte, genoemd onder de constateringen, in 

te zetten conform breed gedragen uitgangspunten, komende vanuit onze samenleving 
 
Van mening zijnde dat: 
 
 Voorafgaande aan de samenstelling van de Kadernota 2017 de samenleving moet 

worden geconsulteerd om een vooraf dichtgetimmerde Kadernota te voorkomen. 
 
 
Besluit: 
 
Gelet op een mogelijk nieuw overschot en mede ter stimulering van participatie vanuit de 
samenleving, het college de opdracht te geven een traject uit te werken (voorafgaande aan 
de samenstelling van de kadernota 2017) waarbij de samenleving  geconsulteerd wordt met 
het doel vanuit dit proces richtinggevende uitgangspunten voor deze kadernota mee te 
geven en dit proces uiterlijk 1 april 2016 af te ronden. 
 
 
 
 
Roosendaalse Lijst, Eric de Regt 
Partij Verhoeven, Rogier Verhoeven 
VVD, Jeroen van den Beemt 
VLP, Wilbert Brouwers 
 
 


